
1 
OSADNÍ  VÝBOR  ANDĚLSKÁ  HORA 

        
 
 
 

OSADNÍ VÝBOR ANDĚLSKÁ HORA 
 

ZÁPIS 
 

ze zasedání ze dne 26. 02. 2025 
 

Přítomni: 
Bouda, Hrkotová, Kačenová, Popelínská, Soldán 

Nepřítomni: 
 

Omluveny: 
Čimburová, Hrbková 

Hosté: 

Bouda, Búziková, Kačena, Hlaváčková, Zydrová, Němec, 
Hartlová, Jáčová, Čermákovi, Piterka, Červená, Kryštofová, 
Jílemnická, Feixová, Ivanová, Rydlovi, Wolfovi, Hodaňová, 
Mařan, Mizerovi 

 

Zapisovatel: 
Kačenová 

 
 
Informace:  

 V roce 2024 bylo čerpáno 61 400,- Kč převedeno z roku 2024 do roku 2025 bylo 145 
000, zároveň OV pro svou činnost dostalo od města Chrastava 100 000,- Kč. Celkem 
tedy má OV 245 000 Kč.    

  Plánované akce osadního výboru na rok 2025 

o  Stopovaná: 12. dubna 2025, 10:00 

o Dětský den 1. června 2025, 14:00 

o  Sousedské posezení 6. 9. 2025, 17:00 

o Mikuláš 29. 11. 2025, 15:00 

 Na jaře bude provedeno kácení ovocných stromů na návsi a provedena náhradní 
výsadba, pokácení i sázení bude v režii osadního výboru. Termín výsadby i kácení 
zveřejníme. Uvítáme výpomoc občanů Andělské Hory. Po odsouhlasení s občany budou 
vysázeny tyto stromy: letní jabloň, jabloň pozdní, višeň, švestka – pravá švestka, bluma 

 Po konzultaci s MP Chrastava bude na místo nelegální skládky umístěna foto-past. 

 Otáčení kamionů na přejezdu je v řešení s panem Bochem, ale vzhledem k dopravní 
obslužnosti je údajně nemožné dát zákazovou značku pro vjezd kamionů. Nadále se 
bude problémem zabývat. 



2 
OSADNÍ  VÝBOR  ANDĚLSKÁ  HORA 

 OV osloví českou poštu ve věci poštovních schránek – jsou nevzhledné a ve špatném 
stavu 

 
Informace od Městského úřadu Chrastava: 
 

 Večer se starostou se koná dne 31. 3. 2025 od 17:00 na dětském hřišti 
o Dotazy občanů k plánovanému večeru:  

 Přesné informace, kdy bude přejezd uzavřen. 
 Bude zajištěn průjezd vozů IZS? 
 Jak a kde bude zajištěno parkování vozů občanů v době uzavření 

přejezdu (jedná se přibližně o 100 aut) 
 Jak bude zajištěno parkování pro vozidla hospicové péče? 
 Jak bude během výluky zajištěna náhradní autobusová doprava 
 OV zajistí občerstvení a ve spolupráci s paní Vondrovou lavice a 

v případě nepříznivého počasí stan 

Prosíme městský úřad Chrastava o informace:  
 

 Prosíme stavební úřad o informaci, v jaké fázi je výstavba garáže-opravny aut u č.p. 
10.  V nepřehledné zatáčce jsou spravována auta, opraváři se pohybují kolem auta 
na vozovce a hrozí nehoda. 

 Prosíme městskou policii o častou kontrolu parkování na zeleni v obci. Vozy stojí na 
městské zeleni, jejíž zabíraná plocha zejména nad rybníkem se stále rozšiřuje. 
Celkový dojem při vjezdu do vsi je vlivem toho žalostný. 

 Prosíme o povolení k pokácení tří náletových ovocných stromů na dětském hřišti na 
hranici pozemku s č. p. 30 

 Znovu prosíme o posouzení stavu javoru na cestě k vlaku, je nakloněný, obyvatelé 
bydlící v jeho blízkosti mají obavu z pádu stromu. Dále pak o posouzení stavu javoru 
před mostem do kolonky, je nahnutý.  

 
Údržba a úprava: 
 
Prosíme o opravy a údržbu:  
 

 Vyřezání náletů na návsi – vykopání náletů 
 Oprava vpusti k rybníku 
 Seříznutí špičky smrku na návsi 
 Nakreslení parkovacích čar na parkovišti 
 Umístění koše na psí exkrementy k podchodu 
 O zajištění nášlapu u schránek u č. p. 24, jsou moc vysoko 
 Umístění žlabů na odtok vody podél rybníka 
 O navržení řešení situace se zatékající vodou k č. p. 52 
 Posunutí lavičky u cesty k vlaku, brání úplnému otevření vrat k pozemku 

 
Zápis (včetně bodů k hlasování) byl jednomyslně odsouhlasen (nikdo nebyl proti / 

zdržel se) všemi přítomnými členy OV Andělská Hora. 
 
 
Andělská Hora dne 26. 2. 2025 
        
       Osadní výbor Andělská Hora 


